Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 января 2021 г. N 30

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПОРЯДКОМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ И ТЕХНИКИ,
ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ
СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОЗМЕЩЕНИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ И ТЕХНИКИ, УТВЕРЖДЕННЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 834

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 12.02.2021 N 46, от 20.09.2021 N 293,
от 26.10.2021 N 334)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 15 декабря 2015 г. N 834, приказываю:
1. Утвердить:
форму сведений о численности и заработной плате работников согласно приложению 1 к настоящему приказу;
форму заявления о предоставлении субсидии согласно приложению 2 к настоящему приказу;
форму расчета субсидии согласно приложению 3 к настоящему приказу;
форму акта обследования земельного участка, на котором планируется проведение культуртехнических мероприятий, согласно приложению 4 к настоящему приказу;
форму реестра получателей согласно приложению 5 к настоящему приказу;
форму акта выполненных работ по проведению культуртехнических мероприятий согласно приложению 6 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

Министр
Н.К.ДЕНИСОВ

Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28.01.2021 N 30

Форма

[bookmark: P46]Сведения о численности и заработной плате работников
за 20____ год
(отчетный)
____________________________________________________________
(наименование получателя, муниципального образования
Нижегородской области)

	Среднегодовая численность работников сельскохозяйственного потребительского кооператива, чел. <*>
	Расходы на оплату труда (без отчислений),
тыс. рублей <**>
	Среднемесячная заработная плата, руб. (гр. 3 = гр. 2 / гр. 1 x 1000 / 12)

	1
	2
	3

--------------------------------
<*> Строка 222500, графа 3 формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за отчетный год N 1-спр, утверждаемой Минсельхозом России.
<**> Строка 222431, графа 3 формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за отчетный год N 1-спр, утверждаемой Минсельхозом России, за вычетом отчислений на фонд оплаты труда.

	Руководитель
	___________
подпись
	(_____________________)
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.

	М.П. (при наличии печати)

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28 января 2021 г. N 30

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 12.02.2021 N 46)

Форма

	[bookmark: P94]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

	_________________________________________________________________
(наименование для юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН)

	(далее - Получатель) в лице ___________________________________________
_________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)
лица, представляющего Получателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или главы крестьянского
(фермерского) хозяйства)

	действующего на основании
	_________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, N и дата записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, доверенности)

	в соответствии с Порядком предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 15 декабря 2015 г. N 834 (далее - Порядок), просит предоставить субсидию на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники (далее - субсидия).

	Настоящим подтверждаем, что на
	__________________________________:
(1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи настоящего заявления)

	1) У Получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет, а также в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;
2) Получатель - юридическое лицо не находится в процессе ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Получатель - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
3) Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
4) Получатель не получает средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка;
5) В отношении Получателя не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (данное ограничение не распространяется на Получателя, устранившего нарушения либо возвратившего средства в соответствующий бюджет).
С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком, ознакомлен.

	Получатель представил в
	__________________________________________
(орган управления сельским хозяйством муниципального образования Нижегородской области)

	полный комплект документов, необходимых для получения субсидии в соответствии с Порядком.

	__________________________________________________________________
(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты)
__________________________________________________________________

	К настоящему заявлению прилагаются документы на ____ листах (опись прилагается).

	Должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись
	____________________ 20__ г.
дата представления заявления,
печать (при наличии)

	Должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и подпись должностного лица, принявшего заявление
	____________________ 20__ г.
дата и время приема

Приложение 3
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28 января 2021 г. N 30

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 26.10.2021 N 334)

Форма

[bookmark: P149]РАСЧЕТ СУБСИДИИ
на возмещение части затрат на приобретение
оборудования и техники
за __________________ 20__ года
____________________________________________________________
(наименование получателя, муниципального образования
Нижегородской области)

	Наименование продукции (код по ОК 034-2014 (КПЕС 2008))
	Наименование поставщика
	Дата и номер договора поставки (купли-продажи), договора финансовой аренды (лизинга)
	Марка оборудования и (или) техники (мощность двигателя в л. с.)
	Стоимость предмета лизинга (для получателей, приобретающих оборудование и (или) технику по договору финансовой аренды (лизинга)) <*>
	Сумма по договору <**>
	Оплачено
	Размер субсидии, %
	Предельный размер субсидии
	Причитающаяся субсидия, руб. (гр. 11 = min (гр. 6 x гр. 9, гр. 10))

	сумма
	N и дата платежного поручения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	Руководитель
	___________
подпись
	(_____________________)
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.

	М.П. (при наличии печати)

--------------------------------
<*> Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС) - стоимость предмета лизинга без учета НДС, для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС, - стоимость предмета лизинга.
<**> Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС):
- сумма по договору без учета НДС;
- для получателей, приобретающих оборудование и (или) технику по договору финансовой аренды (лизинга), - min (фактический первоначальный взнос по договору лизинга без учета НДС, предельный размер субсидии, максимальный процент от стоимости предмета лизинга без учета НДС).
Для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС:
- сумма по договору;
- для получателей, приобретающих оборудование и (или) технику по договору финансовой аренды (лизинга), - min (фактический первоначальный взнос по договору лизинга, предельный размер субсидии, максимальный процент от стоимости предмета лизинга).

Приложение 4
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28.01.2021 N 30

	Форма

	[bookmark: P232]АКТ
обследования земельного участка, на котором планируется
проведение культуртехнических мероприятий, от ________________ 20__ г.

	__________________________________________________________________,
(наименование получателя)
являющийся собственником (арендатором) земельного участка
___________________________________________________________________
(указывается кадастровый номер земельного участка)
общей площадью ___________ гектар, расположенного на территории __________________________________________________________________,
(наименование муниципального образования Нижегородской области)
с участием представителей ___________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(указываются представители получателя, органа управления сельским хозяйством муниципального образования Нижегородской области, иных организаций, участвующих в обследовании)
проведя обследование земельного участка, установили следующее:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
1. Земельный участок не использовался для сева сельскохозяйственных культур с ________ 20__ г.
2. На земельном участке выявлены следующие объекты, уменьшающие полезную площадь земельного участка либо делающие невозможным его использование для целей сельскохозяйственного производства:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
3. По результатам обследования земельного участка принято решение о необходимости проведения/отсутствии необходимости проведения (нужное подчеркнуть) культуртехнических мероприятий.

	Руководитель получателя

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	М.П. (при наличии печати)

	Представитель органа управления сельским хозяйством:

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	Иные лица:

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение 5
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28 января 2021 г. N 30

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 26.10.2021 N 334)

Форма

[bookmark: P303]РЕЕСТР ПОЛУЧАТЕЛЕЙ
субсидии на возмещение части затрат на приобретение
оборудования и техники
за __________________ 20__ года
____________________________________________________________
(наименование муниципального образования
Нижегородской области)

	Наименование получателя
	Наименование продукции (код по ОК 034-2014 (КПЕС 2008))
	Наименование поставщика
	Дата и номер договора поставки (купли-продажи), договора финансовой аренды (лизинга)
	Марка оборудования и (или) техники (мощность двигателя в л. с.)
	Стоимость предмета лизинга (для получателей, приобретающих оборудование и (или) технику по договору финансовой аренды (лизинга)) <*>
	Сумма по договору <**>
	Оплачено
	Размер субсидии, %
	Предельный размер субсидии
	Причитающаяся субсидия, руб. (гр. 11 = min (гр. 7 x гр. 9, гр. 10))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	Руководитель органа управления сельским хозяйством

	подпись

	расшифровка подписи

	Главный бухгалтер органа управления сельским хозяйством

	подпись

	расшифровка подписи

	________________ 20__ г.

	М.П.".

--------------------------------
<*> Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС) - стоимость предмета лизинга без учета НДС, для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС, - стоимость предмета лизинга.
<**> Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС):
- сумма по договору без учета НДС;
- для получателей, приобретающих оборудование и (или) технику по договору финансовой аренды (лизинга), - min (фактический первоначальный взнос по договору лизинга без учета НДС, предельный размер субсидии, максимальный процент от стоимости предмета лизинга без учета НДС).
Для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС:
- сумма по договору;
- для получателей, приобретающих оборудование и (или) технику по договору финансовой аренды (лизинга), - min (фактический первоначальный взнос по договору лизинга, предельный размер субсидии, максимальный процент от стоимости предмета лизинга).

Приложение 6
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28.01.2021 N 30

Форма

[bookmark: P398]АКТ
выполненных работ по проведению культуртехнических
мероприятий за __________________ 20__ г.
_________________________________________________
(наименование муниципального образования
Нижегородской области)

	N
п/п
	Наименование получателя
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь введенных в оборот сельскохозяйственных угодий, на которых проведены культуртехнические мероприятия, га

	1
	2
	3
	4

	Итого
	x
	x

	Руководитель

	подпись

	расшифровка подписи

	________________ 20__ г.
	М.П.

[bookmark: _GoBack]